
 
 

     Prot. 6274/VII.1             Marina di Gioiosa Jonica, 28.09.2018 

 
Al personale interessato 

Al sito Web dell’Istituto 
Atti della scuola 

 
OGGETTO: ACQUISIZIONE DICHIARAZIONI DI MESSA A DISPOSIZIONE DOCENTI E ATA (MAD) per 

eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato a.s. 2018/2019   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo ed ATA” graduatorie di circolo/Istituto; 

• Vista la nota MIUR n° 37856 del 28/08/2018 “Anno scolastico 2018/2019 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A..” 

• Considerata l’eventualità di dovere procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie 

d’Istituto, alla stipula di contratti a T.D. per l’anno scolastico 2018/2019 da parte di questa 

Istituzione Scolastica inclusi posti di sostegno, con personale che si è reso disponibile; 

• Considerata la necessità di dover archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 

• Considerato  l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e 

rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

DISPONE 

1. Che le domande di messa a disposizione per l’a.s. 2018/2019 di docenti ed ATA aspiranti a 

supplenze brevi presso questo Istituto in caso di esaurimento delle graduatorie di I-II-III fascia, 

saranno accettate esclusivamente quelle pervenute a partire dal 01/10/2018 ed entro il 

30.05.2019; 

2. che la presentazione delle domande di messa a disposizione debba avvenire esclusivamente 

tramite la compilazione di tutti i campi indicati nel modulo/form on-line raggiungibile al 

collegamento di seguito riportato:   http://www.icmarinadigioiosamammola.gov.it/site/mad/  

3.  [per i soli docenti] che vengano specificatamente indicate le classi di concorso così come 

definite dal DPR n. 19/2016 per le quali si fa richiesta di messa a disposizione;   

4. che il personale presentante la MAD assicuri l’immediata disponibilità a prendere servizio in 

caso di supplenze inferiori a trenta giorni e sia in possesso del titolo specifico di accesso alla 

classe di concorso; 

5. che la messa a disposizione per i posti di sostegno, da parte dei docenti in possesso di titolo di 

specializzazione conseguito anche dopo l’invio della domanda di MAD, avranno precedenza 

rispetto a quelle dei docenti che ne sono sprovvisti.  

6. che le domande non presentate secondo la procedura suddetta prevista NON saranno 

prese in considerazione.    

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 
 

Il Dirigente Scolastico 

F.toDott.ssa Maria Giuliana Fiaschè 

http://www.icmarinadigioiosamammola.gov.it/site/mad/


 
 


